
 

 

Ondermandaatbesluit Team Ruimtelijke Ontwikkeling en 

Economische Zaken 

Gegevens van de regeling 

Overheidsorganisatie Gemeente Súdwest-Fryslân 

Officiële naam 

regeling 

Ondermandaatbesluit team Ruimtelijke 
Ontwikkeling en Economische Zaken 

Citeertitel 
Ondermandaatbesluit team Ruimtelijke 
Ontwikkeling en Economische Zaken 

Vastgesteld door 
Teammanager Ruimtelijke Ontwikkeling en 
Economische Zaken 

Datum publicatie  

Datum 

inwerkingtreding 
22 mei 2014 

  

Wettelijke grondslag(en) of bevoegdheid waarop de regeling is gebaseerd 

1. Algemene wet bestuursrecht, Afdeling 10.1.1 
2. Mandaatbesluit Súdwest-Fryslân 2013 

Tekst van de regeling 

De teammanager Ruimtelijke Ontwikkeling en Economische Zaken; 

overwegende dat de burgemeester en burgemeester en wethouders voor de gemeente 
Súdwest-Fryslân het Mandaatbesluit Súdwest-Fryslân  (hierna te noemen: 
Mandaatbesluit) hebben vastgesteld; 

dat op grond van dit Mandaatbesluit een aantal bevoegdheden is  gemandateerd aan de 
teammanagers; 

dat de teammanagers ingevolge artikel 5 van het Mandaatbesluit bevoegd zijn om 
ondermandaat te verlenen aan medewerkers van het team; 

dat het wenselijk is om voor het team Ruimtelijke Ontwikkeling en Economische Zaken 
gebruik te maken van de bevoegdheid om ondermandaat te verlenen; 

gelet op de bepalingen van het Mandaatbesluit; 

besluit: 

1. ondermandaat te verlenen aan medewerkers zoals aangegeven in de bij dit besluit 
behorende Mandaatlijst; 

2. te bepalen dat bij de uitoefening van het ondermandaat de bepalingen van het 
Mandaatbesluit in acht moeten worden genomen; 

3. te bepalen dat dit besluit in werking treedt op de dag na bekendmaking. 

Sneek, 27 maart 2014 
 
De teammanager van het team Ruimtelijke Ontwikkeling en Economische Zaken 

 

 
S. Galema 



 

 

 
 

 BESLISSINGS- EN 

ONDERTEKENINGSMANDAAT 

ONDER 

MANDAAT AAN 

BIJZONDERHEDEN 

 ALGEMEEN   

1. Het verstrekken van (feitelijke) 
gegevens of informatie aan derden  

Alle vaste en 
tijdelijke 
medewerkers  

Betreft informatie zonder 
rechtsgevolgen (o.a. een 
ontvangstbevestiging, 
doorsturen aanvragen)  

 SUBSIDIES   

2. Toepassing van artikel 4:5 (Awb) en 
artikel 4:15 (Awb) inclusief het 
besluit om een aanvraag niet in 
behandeling te nemen  

Alle vaste en 
tijdelijke 
medewerkers die 
belast zijn met 
subsidieverlening 

Artikel 4:5 en artikel 4:15 
Algemene wet 
bestuursrecht (Awb)  

3. Het afwijzen van een aanvraag 
omdat er geen nieuwe feiten of 
omstandigheden zijn  

Alle vaste en 
tijdelijke 
medewerkers die 
belast zijn met 
subsidieverlening 

Artikel 4:6 lid 2 Awb  

Verwijst naar eerder 
genomen besluit  

4. De aanvrager in de gelegenheid 
stellen om hun zienswijze naar voren 
te brengen 

Alle vaste en 
tijdelijke 
medewerkers die 
belast zijn met 
subsidieverlening 

Artikel 4:7 en 4:8 Awb 

5. Meedelen dat een beschikking niet 
binnen de wettelijke termijn kan 
worden gegeven  

Alle vaste en 
tijdelijke 
medewerkers die 
belast zijn met 
subsidieverlening 

Artikel 4:14 Awb  

6. Het binnen 2 weken vaststellen van 
de verschuldigdheid en de hoogte 
van de dwangsom 

Alle vaste en 
tijdelijke 
medewerkers die 
belast zijn met 
subsidieverlening 

Artikel 4:18 Awb 

7. Besluit tot het verstrekken van een 
éénmalige of een jaarlijkse subsidie 
inclusief voorschotverlening tot een 
maximumbedrag van € 5.000,00 

Alle vaste en 
tijdelijke 
medewerkers die 
belast zijn met 
subsidieverlening 

Artikel 10 van de 
Algemene 
subsidieverordening 

Mits passend binnen 
vastgesteld beleid, de 
begroting en/of het 
subsidieplafond; onder 
verstrekking wordt bedoeld 
de (voorschot)verlening en 
vaststelling 

8. Besluit tot het weigeren van een 
eenmalige of een jaarlijkse subsidie 

Alle vaste en 
tijdelijke 

Artikel 8 ASV en artikel 1:4 
van de nadere regels 



 

 

tot een aangevraagd bedrag van € 
5.000,00 

medewerkers die 
belast zijn met 
subsidieverlening  

subsidieverlening 
gemeente SWF 

Mits overeenkomstig de 
vastgestelde 
weigeringsgronden en 
indien geen afzonderlijke 
afweging meer nodig is (de 
aanvraag past niet binnen 
beleid, er zijn geen 
middelen beschikbaar in de 
begroting of het 
subsidieplafond is bereikt).  

9. Het opvragen van gegevens en 
bescheiden die voor vaststelling 
nodig zijn. 

Alle vaste en 
tijdelijke 
medewerkers die 
belast zijn met 
subsidieverlening 

Artikel 16:3 en 17:3 ASV 

10
. 

Het versturen van een eenmalig 
rappel inzake het insturen van de 
aanvraag tot vaststelling van de 
subsidie en berichten van de 
aanvrager wanneer besluit meer tijd 
in beslag neemt 

Alle vaste en 
tijdelijke 
medewerkers die 
belast zijn met 
subsidieverlening 

Artikel 18 lid 2 en 4 ASV 

11
. 

Besluit om in bijzondere gevallen 
artikelen uit de verordening buiten 
toepassing te laten of daarvan af te 
wijken  

Alle vaste en 
tijdelijke 
medewerkers die 
belast zijn met 
subsidieverlening 

Artikel 20 ASV  

 


	Gegevens van de regeling
	Wettelijke grondslag(en) of bevoegdheid waarop de regeling is gebaseerd
	Tekst van de regeling

